
新型コロナウイルスに関する取り組み 

 

このたび、当施設をご予約いただきまして誠にありがとうございます。 

当施設では、新型コロナウイルスによる感染対策において、下記に該当する場合は予約日の 

変更を行わせていただきます。該当される方は、来院前にお電話にてお問い合わせください。 

感染拡大防止のため、ご理解を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

・現に 37.0℃以上の発熱がある方 

・過去１週間以内に 37.0℃以上の発熱のあった方 

・倦怠感、呼吸困難の症状がある方 

・味覚・嗅覚の低下症状がある方 

・吐き気・下痢・嘔吐の症状がある方 

・目の充血、腫れの症状がある方 

・発疹の症状がある方 

・関節痛の症状がある方 

・14 日以内に新型コロナウイルス患者、その疑いがある患者と接触歴がある方 

・海外から入国・帰国して 14 日以内の方、ならびにそれらの方と接触歴のある方 

・新型コロナウイルス感染後、PCR 検査で「陰性」と判断されてから 2 か月を満たない方 

 

 

受診に際してのお願い事項 

・健診中は各自マスクを着用していただきます。 

・受診前 3 日間の体温測定（朝・夕）をお願いいたします。 

体温記録表に記入し当日お持ちください。 

 

 

当施設では受診者様が安心して健康診断・人間ドック・ワクチン接種を受診いただけますよう、

下記の事項に取り組んでおります。 

 

・受診者様及び職員への検温実施 

・受診者様へ自覚症状及び渡航歴等の確認 

・検査機器及び物品（机・椅子）の消毒実施 

・時間差受付及び人数制限による混雑緩和 

・定期的な施設内の換気 

・職員のマスク等着用 

 

 

医療法人社団樹々会 日吉台病院 

℡0476-92-0001 


